
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 16/02/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2004, n. 1981
 Art. 13 L.R. 30.12.2003. Variazione al Bilancio di previsione 2004 per ripartizione tra le Regioni del
F.S.N. 2004 - parte corrente - del contributo statale per il rinnovo contrattuale 2002/2003 (L. 350/03, art.
3, c. 52).
 
L'Assessore alla Sanità, Dr. Salvatore Mazzaracchio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio 2,
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Sanità, riferisce quanto segue:
 
Visto l'Art. 3, comma 52, della Legge n. 350 del 24/12/2003 (Legge Finanziaria 2004) che incrementa, in
deroga all'Accordo dell'8 Agosto 2001 della Conferenza Stato Regioni ed in relazione a quanto previsto
dall'art. 33 della Legge 27/12/2002, n. 289 il concorso dello Stato al finanziamento della spesa sanitaria
di Euro 550.000.000 per l'anno 2004 per far fronte ai maggiori oneri di personale del biennio contrattuale
2002/2003.
 
Vista la nota n. 916 del 17/2/2004, con la quale la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato e
Regioni ha trasmesso l'intesa espressa nella seduta del 12/2/2004, rep. n. 1294, il cui contenuto si
richiama integralmente.
 
Vista in particolare la tabella allegata alla suddetta nota n. 916/2004 che riporta la somma di Euro
10.000.000, a valere sull'intero importo di Euro 550.000.000 sopra citato , destinato ai maggiori oneri di
personale del biennio contrattuale 2002/2003, quale contributo per il contratto degli Istituti Zooprofilattici.
Viste le note nn. 5213 e 5821 datate rispettivamente 1 e 5 Marzo 2004 del Ministero della Salute che
richiamano il predetto documento di intesa n. 1294 concernente la proposta di riparto tra le Regioni
interessate e la finalizzazione di alcuni importi specifici.
 
Vista la deliberazione C.I.P.E. n. 26 del 29/9/2004 (G.U. n. 264 del 10 Novembre 2004) con cui è stata
assegnata alla Regione Puglia, a valere sulle disponibilità del F.S.N. 2004 - parte corrente - la somma di
Euro 35.784.688,00 di cui Euro 35.255.688,00 quale contributo per il rinnovo contrattuale dei dipendenti
per gli anni 2002/2003 ed Euro 529.000,00 finalizzati al contratto dei dipendenti degli Istituti
Zooprofilattici Sperimentali secondo quanto indicato nella tabella (All. 33) parte integrante di detta
delibera CIPE.
 
Non essendo state previste dette somme nel Bilancio di Previsione 2004 si propone di adeguare lo
stanziamento del capitolo di entrata U.P.B. 2.1.15 C.N.I. n. ____/04 e del corrispondente capitolo in
uscita U.P.B. 9.1.4 C.N.I. n. ______/04 e, conseguentemente, ai sensi dell'Art. 13 della L.R. 30/12/2003,
n. 30, apportare le necessarie variazioni in termini di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2004
ai capitoli di Entrata ed Uscita sopra menzionati per la somma di Euro 35.781.688, cosi come specificato
nella seguente sezione contabile:
 

1



COPERTURA FINANZIARIA:
Per quanto sopra riportato, ai sensi dell'Art. 13 della L.R. 30/12/2003, n. 30 si introduce la seguente
variazione in aumento nello stato di previsione del Bilancio dell'esercizio finanziario 2004 della Regione
Puglia, sia in termini di competenza che di cassa:
 
u.p.b. 2.1.15: Cap. ENTRATA C.N.I. n. ____/04
Trasferimenti statali per il rinnovo contrattuale 2002/2003. Delibera C.I.P.E. n. 26 del 29/9/2004.
 + Euro 35.784.688,00
 
u.p.b. 9.1A: Cap. USCITA C.N.I. n. ____/04
Trasferimenti agli Enti del Servizio Sanitario regionale per rinnovo contrattuale 2002/2003.Delibera
C.I.P.E. n. 26 del 29/9/2004.
+ Euro 35.784.688,00
Le spese derivanti dal presente atto sono contenute nei limiti del F.S.R. ovvero delle ulteriori correlate
assegnazioni statali a destinazione vincolata e non producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette
assegnazioni.
 
 Il Dirigente Responsabile d'Ufficio
Lucia Buonamico
 
 
L'assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
regionale l'adozione del conseguente atto finale facendo presente che tale competenza dell'organo di
direzione politica all'adozione dello stesso atto è stabilita dall'art. 4, comma 4, lett. K, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Sanità;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
di Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di introdurre la seguente variazione in aumento nello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio
finanziario 2004 della Regione Puglia, sia in termini di competenza che di cassa, ai sensi dell'art. 13
della L.R. 30/12/2003, n. 30 in conseguenza della assegnazione statale disposta dalla deliberazione
CIPE n. 26 del 29/9/2004 ad oggetto: l'S.S.N. 2004 -Ripartizione quota di parte corrente", per
complessivi Euro 35.784.688,00, quale contributo per il rinnovo contrattuale dei dipendenti per gli anni
2002/2003 e del contratto dei dipendenti degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali:
 
u.p.b. 2.1.15 :Cap. ENTRATA C.N.I. n. ____/04
Trasferimenti statali per il rinnovo contrattuale
2002/2003. Delibera C.I.P.E. n.26 del 29/9/2004.
+ Euro 35.784.688,00
u.p.b. 9.1A: Cap. USCITA C.N.I. n. /04

2



Trasferimenti agli Enti del Servizio Sanitario regionale per rinnovo contrattuale 2002/2003.Delibera
C.I.P.E. n. 26 del 29/9/2004.
+ Euro 35.784.688,00
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. 16 Novembre 2001, n. 28 nonché la trasmissione al Consiglio
Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 30/03.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


